
18/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=887045&tipo=t 1/1

Fundação Jorge Duprat Figueiredo de Segurança e Medicina do Trabalho
Centro Técnico Nacional

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00007/2020 (SRP)

Às 17:04 horas do dia 07 de dezembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
FELIPE MEMOLO PORTELA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº SLAP/1069/2019, Pregão nº 00007/2020. 
 

Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: GÁS COMPRIMIDO
Descrição Complementar: GÁS COMPRIMIDO, NOME ARGÔNIO, ASPECTO FÍSICO INCOLOR, INODORO, FÓRMULA QUÍMICAAR, MASSA
MOLECULAR 39,94 G/MOL, GRAU DE PUREZA TEOR MÍNIMO DE 99,999%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL GRAU ANALÍTICO, NÚMERO DE
REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 744037-1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Máximo Aceitável: R$ 73,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA , pelo melhor lance de R$ 72,0000 e a quantidade de 500 Metro
cúbico .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/11/2020
14:30:02 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA,

CNPJ/CPF: 67.423.152/0001-78, Melhor lance: R$ 72,0000

Homologado 07/12/2020
17:04:15

FELIPE
MEMOLO
PORTELA

 
Item: 2
Descrição: GÁS COMPRIMIDO
Descrição Complementar: GÁS COMPRIMIDO, NOME HÉLIO, ASPECTO FÍSICO INCOLOR, INODORO, INFLAMÁVEL, FÓRMULA QUÍMICA
HE, MASSA MOLECULAR 4,00 G/MOL, GRAU DE PUREZA TEOR MÍNIMO DE 99,9999%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7440-59-7
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Máximo Aceitável: R$ 327,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA , pelo melhor lance de R$ 327,9900 e a quantidade de 20 Metro
cúbico .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/11/2020
14:30:02 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA,

CNPJ/CPF: 67.423.152/0001-78, Melhor lance: R$ 327,9900

Homologado 07/12/2020
17:04:25

FELIPE
MEMOLO
PORTELA

Fim do documento


